ERRATA - Processo de Licitação 042/2019
Modalidade: Pregão 028/2019
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE VITOR MEIRELES

Modalidade: Pregão

ERRATA nº 001

O Município de Vitor Meireles torna público para conhecimento dos in​teressados que RETIFICOU o Edital de Pregão Nº 028/2019 acima identificado que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO, NITROGÊNIO LÍQUIDO, LUVAS E BAINHAS PARA ATENDER O PROJETO DE DIVERSIFICAÇÃO DE CULTURAS.
No anexo I do edital:

Item 5
Onde se lê: SEMEN BOVINO NELORE - sêmen bovino da raça nelore, mocho, que o touro seja classificado pela geneplus, não inferior a 2019, com as seguintes características:

pn: top 20% ou melhor

pd-ed: top 10% ou melhor

ps-ed: top 20% ou melhor

gpd: top 10% ou melhor

iabcz: top 10% ou melhor.

LEIA-SE: Sêmen bovino da Raça Nelore, mocho, provado pela PMGZ, com prova não inferior a 2019, que contenha as seguintes características mínimas:

Peso a desmama (PD): DEP igual ou maior a 2,0, DECA 5 ou melhor;

Peso ao sobreano: DEP igual ou maior a 6,0, DECA 5 ou melhor.
Item 8

Onde se lê: Nitrogênio líquido para armazenamento de sêmen bovino, o abastecimento deverá ser feito a cada 28 dias apresentando o cronograma de entrega, no dia da abertura das propostas.
LEIA-SE: Nitrogênio líquido para armazenamento de sêmen bovino, o abastecimento deverá ser feito a cada 45 dias apresentando o cronograma de entrega, no dia da abertura das propostas.
Sendo que a nova data de abertura será marcada para o dia 03/12/2019, as 10h00m. Vitor Meireles, 21 de novembro de 2019. BENTO FRANCISCO SILVY - Prefeito Municipal.